

Entidad:		SUPERINTENDENCIADETELECOMUNICACIONES							
Año de Adquisición:		2013							
Valor Asignado:		\$ 8,000,000.00							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2013.594.0000.0000 .50.00.002.001 .000.0000.750106 .000000.001	53290.00.1	Obra	Construcción de las nuevas oficinas Matriz de la Superintendencia	1.00	Unidad	621,649.9200	621,649.92	C3
2	2013.594.0000.0000 .50.00.002.001 .000.0000.750106 .000000.001	53290.00.1	Obra	Construcción de la Red de Agua Potable para la Estación de Compobación Técnica de Calderon	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
3	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Implementación de un Centro de Respuesta a Incidentes Informáticos (CSIRT)	1.00	Unidad	1,349,000.0000	1,349,000.00	C2
4	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Adquisición de Servidores Blade, para el laboratorio técnico de Calderón	1.00	Unidad	65,000.0000	65,000.00	C2
5	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	47211.02.1	Bien	Adquisición de Equipos de Networking	1.00	Unidad	147,000.0000	147,000.00	C2
6	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Adquisición de una solución de respaldos Virtual Tape Library	1.00	Unidad	850,000.0000	850,000.00	C2
7	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Adquisición de un Servidor Power (Proyecto Fortalecimiento Terminales Robados)	1.00	Unidad	512,960.0000	512,960.00	C2
8	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	51290.00.1	Bien	Actualización de Licencias para el Sistema (ICS Telecom)	1.00	Unidad	174,612.3000	174,612.30	C2
9	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45280.00.4	Bien	Ampliación del Centro de Computo Alterno	1.00	Unidad	168,000.0000	168,000.00	C2
10	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	51290.00.1	Bien	Adquisición de Licencias Oracle (Proyecto Fortalecimiento Terminales Robados)	1.00	Unidad	109,472.0000	109,472.00	C2
11	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Adquisición de Equipos de Control, equipos de Telecomunicaciones para el Data Center en la Delegación Galápagos	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C2
12	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83149.00.1	Consultoría	Desarrollo de la Fase 3 del Sistema de Información Estadística de los Servicios de	1.00	Unidad	49,000.0000	49,000.00	C2

				Telecomunicaciones SIETEL					
13	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83149.00.1	Consultoria	Desarrollo de un sistema para la verificación de la continuidad del servicio móvil avanzado con el SAMM.	1.00	Unidad	60,250.0000	60,250.00	C2
14	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83149.00.1	Consultoria	Desarrollo de un medidor básico de velocidad (Internet)	1.00	Unidad	12,050.0000	12,050.00	C3
15	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	87390.00.1	Bien	Instalación de Cableado Eléctrico Regulado para la Delegación Regional Centro	1.00	Unidad	56,000.0000	56,000.00	C2
16	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	87390.00.1	Bien	Instalación de Cableado Estructurado, Eléctrico Regulado para la Estación César Nieto (Sur)	1.00	Unidad	34,486.0000	34,486.00	C1
17	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	51290.00.2	Bien	Adquisición y renovación de Software de Propósito General (2013)	1.00	Unidad	242,901.0000	242,901.00	C3
18	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45220.00.6	Bien	Adquisición de Hardware para usuario final (Computadores, Impresoras, Proyector)	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2
19	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83149.00.1	Consultoria	Desarrollo e Implementación de Servicios SOA (Proyecto Fortalecimiento de Terminales Robados)	1.00	Unidad	14,280.0000	14,280.00	C2
20	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83149.00.1	Consultoria	Desarrollo del Sistema para la administración y gestión de datos técnicos que faciliten la detección de fraudes en Telecomunicaciones	1.00	Unidad	24,500.0000	24,500.00	C2
21	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.1	Bien	Adquisición de Equipos Informáticos para la Función de Transparencia y Control Social	1.00	Unidad	1,976.0000	1,976.00	C1
22	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	51290.00.1	Servicio	Renovación del Servicio de Soporte, Mantenimiento y Garantía Técnica de los Equipos CISCO	1.00	Unidad	85,000.0000	85,000.00	C1
23	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	83141.06.1	Servicio	Soporte Técnico de ICS Telecom	1.00	Unidad	159,168.6300	159,168.63	C2
24	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104	45280.00.4	Bien	Maqueta del Sistema Industrial con PLC para la construcción	1.00	Unidad	145,000.0000	145,000.00	C2

	.000000.001			del Centro de Guerra Cibernética					
25	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	46113.10.1	Bien	Adquisición de un Grupo Electrogeno para la Intendencia Regional Norte	1.00	Unidad	44,000.0000	44,000.00	C2
26	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	45280.00.4	Bien	Adquisición de los componentes para el proyecto de mediciones de parámetros técnicos de calidad para los servicios de valor agregado de Internet	1.00	Unidad	31,000.0000	31,000.00	C2
27	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530813 .000000.001	38912.01.4	Servicio	Provisión de Repuestos para los vehículos del parque automotor	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C2 C3
28	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	89121.10.1	Bien	Provisión de materiales de impresión, fotografía, reproducción y publicaciones.	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
29	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	38912.01.3	Bien	Adquisición de Suministros para impresoras HP (Matriz)	1.00	Unidad	13,594.0000	13,594.00	C1
30	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	38912.01.3	Bien	Adquisición de Suministros para impresoras (Intendencia Regional Cuenca)	1.00	Unidad	4,455.0000	4,455.00	C1
31	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	38912.01.3	Bien	Adquisición de consumibles (Toners, propios al tipo de impresora Revelador Sharp)	1.00	Unidad	12,053.5700	12,053.57	C2
32	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Jabon líquido)	1,200.00	Unidad	3.2000	3,840.00	C3
33	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.00.1	Bien	Lava vajilla de 500 gr	30.00	Unidad	1.3300	39.90	C3
34	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	32193.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Papel Higiénico doble hoja)	4,000.00	Unidad	2.1400	8,560.00	C3
35	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	32193.00.1	Bien	Papel toallas de manos blanco para dispensadores 150 u	350.00	Unidad	2.4700	864.50	C3
36	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	32193.00.1	Bien	Papel Higiénico Jumbo doble hoja 250 mts	300.00	Unidad	2.0700	621.00	C3
37	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	36940.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Dispensador de Jabón Pared)	220.00	Unidad	3.5000	770.00	C3

38	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	42911.00.2	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Dispensador de papel higienico)	97.00	Unidad	10.3700	1,005.89	C3
39	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	36940.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Dispensador de papel toalla)	25.00	Unidad	17.0000	425.00	C3
40	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	32131.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Servilletas)	200.00	Unidad	0.4100	82.00	C3
41	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.09.1	Bien	Gel Alcohol anticéptico funda	150.00	Unidad	3.5000	525.00	C3
42	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.00.1	Bien	Ambiental en spray 360 g	12.00	Unidad	1.9000	22.80	C1 C3
43	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35322.01.1	Bien	Shampoo para lavar autos 1 galón	25.00	Unidad	5.0500	126.25	C1 C3
44	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	34620.09.2	Bien	Desinfectante líquido varias fragancias	12.00	Unidad	1.1300	13.56	C1 C3
45	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.00.1	Bien	Ambientales en pastilla varias fragancias	48.00	Unidad	0.7500	36.00	C1 C3
46	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	34620.09.2	Bien	Líquido destapa caños 1 galon	10.00	Unidad	2.5600	25.60	C1 C3
47	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35310.00.1	Bien	Jabón líquido en funda	1.00	Unidad	1.1500	1.15	C1 C3
48	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.00.1	Bien	Detergente en polvo 2 kilos	4.00	Unidad	3.4800	13.92	C1 C3
49	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.05.2	Bien	Papel quimico 9 1/2x11 1 parte 1400 hojas caja	20.00	Unidad	29.3200	586.40	C3
50	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.05.2	Bien	Papel quimico 9 1/2x11 2 parte 550 juegos caja	20.00	Unidad	28.0700	561.40	C3
51	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Papel para sumadora	20.00	Unidad	0.2000	4.00	C2
52	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.05.2	Bien	Papel quimico 9 1/2x11 4 parte 380 juegos caja	10.00	Unidad	38.5300	385.30	C3

53	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila grandes F6	500.00	Unidad	0.0800	40.00	C3
54	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Cinta adhesiva transparente 18x25	150.00	Unidad	0.1100	16.50	C3
55	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Cinta adhesiva plástica circular 18x50	250.00	Unidad	0.1800	45.00	C2
56	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Clips metálicos standard 32 mm (Caja)	50.00	Unidad	0.1600	8.00	C3
57	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Grapadora grande metálica mayor durabilidad	15.00	Unidad	7.8000	117.00	C2
58	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Grapadora Semi Industrial (100 hojas)	1.00	Unidad	10.3100	10.31	C2
59	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Perforadora metálica	11.00	Unidad	3.0300	33.33	C2
60	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Aguzador Eléctrico	6.00	Unidad	13.8800	83.28	C2
61	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Aguzador manual pequeño	16.00	Unidad	4.7600	76.16	C2
62	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Fundas de ligas de 1 kilo	50.00	Unidad	2.0000	100.00	C3
63	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Pares de Pilas recargables AA	20.00	Unidad	7.0500	141.00	C2
64	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Pares de Pilas recargables AAA	30.00	Unidad	7.0500	211.50	C2
65	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Goma liquida frasco 120 gr	20.00	Unidad	0.4200	8.40	C3
66	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Goma en barra 21 gr	20.00	Unidad	0.2500	5.00	C3
67	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Goma en barra 40 gr	20.00	Unidad	0.4800	9.60	C2

68	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.04.1	Bien	Porta minas 0,5 mm de buena calidad	200.00	Unidad	0.4500	90.00	C3
69	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.02.1	Bien	Resaltadores fluorescentes varios colores	110.00	Unidad	0.2600	28.60	C3
70	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Cera para contar billetes grande	6.00	Unidad	0.9900	5.94	C3
71	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Almohadilla para tinta varios colores	20.00	Unidad	0.6200	12.40	C3
72	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.00.17	Bien	Bolígrafo punta fina tinta color rojo	272.00	Unidad	0.1800	48.96	C2
73	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.00.17	Bien	Bolígrafo punta fina tinta color azul	420.00	Unidad	0.1400	58.80	C2
74	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.00.17	Bien	Bolígrafo punta fina tinta color negro	359.00	Unidad	0.1800	64.62	C2
75	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.1	Bien	Borrador de lapiz	201.00	Unidad	0.6300	126.63	C2
76	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.1	Bien	Borrador de esfero mixto	25.00	Unidad	0.0500	1.25	C2
77	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.1	Bien	Borrador para pizarra	39.00	Unidad	0.3300	12.87	C2
78	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.1	Bien	Lapiz borrador para tinta caja 12 U.	400.00	Unidad	1.0400	416.00	C2 C3
79	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38122.00.24	Bien	Papelera Metálica 2 servicios	16.00	Unidad	7.2200	115.52	C2
80	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Tarjetero plástico tipo agenda	2.00	Unidad	1.9000	3.80	C2
81	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Tarjetero Ejecutivo Tipo caja 400 Tarj	50.00	Unidad	3.8000	190.00	C3
82	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Archivador TC-15 pasivo cartón C/tapa	1,000.00	Unidad	1.6900	1,690.00	C3

83	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Carpeta pendaplex colgante	1,000.00	Unidad	0.2500	250.00	C3
84	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Carpeta plástica (Oficio) Varios Colores	100.00	Unidad	0.1700	17.00	C2
85	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Carpeta plástica cara transparente negra y azul	800.00	Unidad	0.3300	264.00	C3
86	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.6	Bien	CD para Grabación con caja	412.00	Unidad	0.4100	168.92	C3
87	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.6	Bien	CD-RW con caja	100.00	Unidad	0.4700	47.00	C2
88	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.6	Bien	CD para Grabación sin caja	200.00	Unidad	0.3800	76.00	C2
89	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36920.00.1	Bien	Cinta de embalaje transparente de 2"40	112.00	Unidad	0.9400	105.28	C3
90	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36920.00.1	Bien	Masking de 3/4 x 40 yardas	10.00	Unidad	0.5600	5.60	C2
91	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Cinta de emalaje 48x80 (café)	120.00	Unidad	0.7400	88.80	C2
92	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.01.1	Bien	Cuaderno Pequeño Espiral Cuadros100 hojas	400.00	Unidad	0.5100	204.00	C3
93	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.01.1	Bien	Cuaderno Universitario 100 hojas cuadros	100.00	Unidad	0.9900	99.00	C3
94	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.01.1	Bien	Cuaderno Universitario 100 hojas líneas	50.00	Unidad	0.9900	49.50	C2
95	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.01.1	Bien	Cuaderno Espiral Pequeño 100 hojas cuadros	100.00	Unidad	0.7500	75.00	C2
96	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.6	Bien	DVD -RW con caja	312.00	Unidad	0.4900	152.88	C3
97	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	45170.04.2	Bien	Memory Flash (32 Gb)	5.00	Unidad	44.7000	223.50	C2

98	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	45170.04.2	Bien	Memory Flash (4 Gb)	34.00	Unidad	10.1600	345.44	C2
99	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Notas adhesivas 3x3	30.00	Unidad	0.2800	8.40	C2
100	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	31913.01.1	Bien	Esperales 12mm funda	100.00	Unidad	1.8000	180.00	C3
101	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	31913.01.1	Bien	Espirales 9mm funda	200.00	Unidad	1.0900	218.00	C3
102	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Libreta borrador líneas 90 H	50.00	Unidad	0.8000	40.00	C3
103	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Libreta borrador cuadros 90 H	50.00	Unidad	0.3500	17.50	C2
104	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.3	Bien	Líquido Corrector (frasco)	20.00	Unidad	0.3800	7.60	C3
105	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.3	Bien	Líquido Corrector (Tipo Esfero)	87.00	Unidad	0.4000	34.80	C2
106	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Marcador para cd color negro	42.00	Unidad	0.2900	12.18	C3
107	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Marcador para pizarra punta media (Negro)	20.00	Unidad	0.2700	5.40	C2
108	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Marcador para pizarra punta media (Azul)	22.00	Unidad	0.2700	5.94	C2
109	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Marcador para pizarra punta media (Rojo)	20.00	Unidad	0.2700	5.40	C2
110	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Marcador permanente punta gruesa (varios colores)	57.00	Unidad	0.1900	10.83	C2
111	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Marcador permanente punta fina (varios colores)	57.00	Unidad	0.2500	14.25	C2
112	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.05.1	Bien	Minas HB 0,5mm caja de 12 estuches	500.00	Unidad	0.1700	85.00	C3

113	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Saca grapas 26/6 mayor durabilidad	45.00	Unidad	0.2600	11.70	C3
114	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Separadores alfabéticos plasticos A4 FUNDA	124.00	Unidad	0.5300	65.72	C3
115	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Separadores tipo banderitas	25.00	Unidad	1.1500	28.75	C2
116	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42913.00.1	Bien	Tijeras grandes de mayor durabilidad	32.00	Unidad	0.4900	15.68	C3
117	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32153.03.2	Bien	Archivador tamaño oficio lomo 8 cms	460.00	Unidad	1.5000	690.00	C3
118	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32153.03.2	Bien	Archivador tamaño oficio lomo 4	500.00	Unidad	1.8000	900.00	C2
119	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Aprieta papeles tipo pinza 32 mm	24.00	Unidad	0.7100	17.04	C2
120	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42950.00.1	Bien	Clips mariposa caja 50 U, mayor durabilidad	920.00	Unidad	0.5100	469.20	C3
121	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Separadores plásticos (funda 10 unidades varios colores)	50.00	Unidad	0.6900	34.50	C2
122	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42921.51.1	Bien	Estilete (corta papel) hoja grande	100.00	Unidad	0.2300	23.00	C3
123	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Etiquetas adhesivas 8,6 x 1.50 T-22	11.00	Unidad	0.2700	2.97	C2
124	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Etiquetas adhesivas 1.39 x 4.39 t3	11.00	Unidad	0.2900	3.19	C3
125	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42999.08.15	Bien	Grapas Caja 26/6 5000 U de mejor calidad	30.00	Unidad	0.5000	15.00	C3
126	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42999.08.15	Bien	Grapas Caja 23/10 caja 1000 unidades	5.00	Unidad	0.5800	2.90	C2
127	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Regla plástica 30 cm	31.00	Unidad	0.1200	3.72	C2

128	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Lapiz bicolor caja 12 U.	200.00	Unidad	2.8100	562.00	C3
129	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Cartulina A4 varios colores	200.00	Unidad	0.0200	4.00	C2
130	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.04.1	Bien	Papel para copiadora 75 gr A4 blanco (Resma)	930.00	Unidad	3.4700	3,227.10	C3
131	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Porta clips plástico grande	100.00	Unidad	0.3800	38.00	C3
132	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila F4	3,600.00	Unidad	0.0500	180.00	C3
133	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila F5	400.00	Unidad	0.0700	28.00	C2 C3
134	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila F3	1,800.00	Unidad	0.0600	108.00	C3
135	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila F6	2,000.00	Unidad	0.0700	140.00	C3
136	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila F2	400.00	Unidad	0.0300	12.00	C3
137	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.1	Bien	Sobres para CD (paquete 100U)	4.00	Unidad	2.8700	11.48	C3
138	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530803 .000000.001	33310.00.1	Bien	Provisión de combustibles y lubricantes para el parque automotor	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1 C2 C3
139	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530802 .000000.001	28250.00.3	Bien	Confección de Uniformes para el personal maculino y femenino	1.00	Unidad	170,000.0000	170,000.00	C1
140	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530802 .000000.001	28250.00.3	Bien	Adquisición de Calzado, cinturones y carteras para complementar el uniforme de los funcionarios y servidores	1.00	Unidad	43,000.0000	43,000.00	C1
141	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530801 .000000.001	63230.01.1	Servicio	Provisión del Servicio de Alimentación para los funcionarios y servidores (Delegación Regional Manabí)	1.00	Unidad	11,760.0000	11,760.00	C1

142	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530801 .000000.001	63230.01.1	Servicio	Provisión del Servicio de Alimentación para los funcionarios y servidores (Matriz)	1.00	Unidad	191,520.0000	191,520.00	C3
143	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530801 .000000.001	63230.01.1	Servicio	Provisión del Servicio de Alimentación para los funcionarios y servidores (Intendencia Regional Sur)	1.00	Unidad	28,512.0000	28,512.00	C1
144	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530704 .000000.001	73310.00.1	Servicio	Servicio de Renovación de Licencias y Soporte Sistema de almacenamiento (ONBASE)	1.00	Unidad	63,234.0000	63,234.00	C2
145	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530704 .000000.001	73310.02.1	Servicio	Renovación de la suscripción del Soporte IBM Rational	1.00	Unidad	32,812.5500	32,812.55	C2
146	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530604 .000000.001	83990.01.1	Consultoria	Fiscalización de la Construcción del Edificio para la Delegación Regional Galápagos	1.00	Unidad	82,258.0000	82,258.00	C3
147	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530604 .000000.001	83990.01.1	Consultoria	Fiscalización para la Construcción del Edificio para la Intendencia Regional Sur	1.00	Unidad	85,000.0000	85,000.00	C1
148	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530603 .000000.001	91220.02.1	Servicio	Ejecución de los Cursos de las Plataformas de Facturación de Telefonía Móvil (BSC y Altamira)	1.00	Unidad	15,080.0000	15,080.00	C2
149	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530601 .000000.001	83139.00.3	Consultoria	Estudio Socio Económico para medir el impacto de la Radio Digital	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C2
150	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530404 .000000.001	87120.00.1	Servicio	Servicio de Mantenimiento Anual Preventivo/Correctivo y provisión de repuestos para las fotocopiadoras Sharp	1.00	Unidad	34,400.0000	34,400.00	C1
151	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530403 .000000.001	87240.00.1	Bien	Adquisición de Mobiliario para (DRM)	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
152	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530402 .000000.001	87390.00.1	Servicio	Instalación del backbone de fibra en el edificio Matriz	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2
153	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530219 .000000.001	28225.00.1	Bien	Elaboración de Camiseta y Gorras promocionales para la distribución a los ciudadanos durante las Jornadas de Telecomunicaciones	1.00	Unidad	25,300.0000	25,300.00	C1

154	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530219 .000000.001	32530.00.1	Bien	Elaboración de Pulseras, llaveros, esferográficos, libretines, lápices promocionales para las Jornadas de Telecomunicaciones	1.00	Unidad	14,535.0000	14,535.00	C1
155	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530210 .000000.001	93321.00.1	Servicio	Provisión del servicio de guardería para los hijos de los servidores de: Matriz e IRN	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C2
156	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530210 .000000.001	93321.00.1	Servicio	Prestación del servicio de guardería para los hijos de los servidores de la Intendencia Regional Sur	1.00	Unidad	16,520.0000	16,520.00	C2 C3
157	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530209 .000000.001	85330.00.1	Servicio	Prestación del servicio de limpieza para la Delegación Regional Costa	1.00	Unidad	31,200.0000	31,200.00	C1
158	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530209 .000000.001	85330.00.1	Servicio	Prestación del Servicio de limpieza y aseo para la Delegación regional Galápagos	1.00	Unidad	10,500.0000	10,500.00	C1
159	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530209 .000000.001	85330.00.1	Servicio	Prestación del servicio de limpieza para la Delegación Regional Manabí	1.00	Unidad	14,103.8400	14,103.84	C1
160	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530208 .000000.001	85250.00.1	Servicio	Contratación de Seguridad / vigilancia para las instalaciones y funcionarios (DRM - Portoviejo)	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1
161	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530208 .000000.001	85250.00.1	Servicio	Contratación de Seguridad / vigilancia para las instalaciones y funcionarios (IRS - Cuenca)	1.00	Unidad	12,200.0000	12,200.00	C2
162	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530206 .000000.001	96220.05.6	Servicio	Planificación, coordinación y organización de eventos públicos oficiales	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1
163	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530206 .000000.001	85970.00.1	Servicio	Prestación del Servicios de Logística para el desarrollo de las Jornadas y Talleres de Telecomunicaciones	1.00	Unidad	41,796.5000	41,796.50	C1
164	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530206 .000000.001	96220.00.1	Servicio	Evento de Rendición de Cuentas Correspondiente al año 2012	1.00	Unidad	10,340.0000	10,340.00	C1
165	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530204 .000000.001	85990.00.2	Servicio	Provisión del servicio de empastado de documentación	1.00	Unidad	110,000.0000	110,000.00	C3
166	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530204 .000000.001	85990.00.2	Servicio	Publicaciones en Prensa	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C2 C3

167	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530202 .000000.001	64339.02.1	Servicio	Fletes y maniobras (Transporte en general)	1.00	Unidad	7,000.0000	7,000.00	C3
168	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530201 .000000.001	64100.00.1	Servicio	Provisión del servicio de transporte de funcionarios (Matriz)	1.00	Unidad	122.9380	122.94	C1
169	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530201 .000000.001	64100.00.1	Servicio	Provisión del Servicio de Transporte de funcionarios (Intendencia Regional Sur)	1.00	Unidad	86,400.0000	86,400.00	C2
170	2013.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530106 .000000.001	68112.00.1	Servicio	Servicio de Correo Institucional para la Oficina Matriz de la Superintendencia de Telecomunicaciones	1.00	Unidad	39,000.0000	39,000.00	C1
							TOTAL:	\$7,100,694.56	